Anclajes químicos
www.rawlplug.com 1
R-BRUSH sistema de la limpieza automática
Cepillo para limpiar taladros antes de la instalación del anclaje en sustratos macizos
Información del producto
1.	Taladre  un orificio  del diámetro  y la profundidad  correctos.
2.	Antes  de insertar  el anclaje,  limpie  el interior  del orificio  con aire  comprimido,  empezando  por el fondo del agujero.
Repita  el procedimiento  de limpieza  dos veces.

Anclajes químicos
www.rawlplug.com 2
Información del producto
Código de producto
Longitud Diámetro
Diámetro de perfora­
ción
Tamaño de la barra
Diámetro de la barra
de refuerzo
L D d
s
[mm] [mm] [mm] - [mm]
R-BRUSH-EXT-H-SDS 420 - - - -
R-BRUSH-EXT-H-TC 420 - - - -
R-BRUSH-12-TC 200 12 10 M8 -
R-BRUSH-14-TC 200 14 12 M10 8
R-BRUSH-16-TC 200 16 14 M12 10
R-BRUSH-18-TC 200 18 16 - 12
R-BRUSH-20-TC 200 20 18 M16 14
R-BRUSH-22-TC 200 22 20 - 16
R-BRUSH-27-TC 200 27 25 M20 20
R-BRUSH-32-TC 200 32 30 M24 25
R-BRUSH-37-TC 200 37 35 M30 28
R-BRUSH-42-TC 200 42 40 - 32
R-BRUSH-52-TC 200 52 50 - 40
Especificaciones logísticas
Código de producto
Longitud
[mm]